Γνώμη, ἡ, [Γνώμη, ap. Dorienses et in melicis tragicorum carminibus]. Nomen Γνώμη in h. l. [post derivata a Γνώσκω] reservavi, partim quod sub se derivata multa habeat, quæ secundæ et tertiæ personæ præter. passivi verbalia (i. e. quæ a secundâ et tertiâ persona sunt formata) nimis procul a verbo removissent : partim quod σ non habeat tanquam ab ἔγνωσμαι, ut habent reliqua. Longe tamen magis consentaneum rationi videtur ut γνώμη ab ἔγνωσμαι esse dicamus, quam ut Heraclidi assentiamur, dicenti poni pro νόμη. Scribit enim is ap. Eust. [p. 1064, 9 ; Etym. M. p. 236, 43] in γνώμη abundare γ : siquidem a νοῦ, νοῆσω, esse νόμη : e quo γνώμη. [Plato Crat. p. 411, D : Εἰ δὲ βούλει, ἡ γνώμη παντάπασι δηλοῖ γωνῆς σχέψιν καὶ νόμησιν· τὸ γὰρ νομᾶν καὶ τὸ σκοπεῖν ταυτὸν. De signif. hujus v. Ioann. Damasc. vol. 1, p. 230 : Ἰστέον δὲ ὡς τὸ τῆς γνώμης ὄνομα πολύτροπον καὶ πολυσήμαντόν ἐστιν... καὶ ἀπλῶς εἰπεῖν κατὰ εἰκοσι καὶ ὀκτὼ σημαίνοντα λαμβάνεται. G. D.] Est autem

Γνώμη, Sententia, Opinio. Idem enim valent, ἡ ἐμὴ γνώμη, et ὁ γνώσκω, Quod sentio. Sed pro loco alias etiam admittit interpr. nomen hoc γνώμη : redditurque interdum Propositum, aliquando Voluntas, interdum Consilium, nonnunquam Cogitatio, aliisque modis, ut e sequentibus patebit. Pro sententia variis verbis jungitur. Dicitur enim, ταύτην τὴν γνώμην ἔχω, sequente præp. περὶ cum suo gen., ad verbum, Hanc habeo sententiam, pro Hæc mea est sententia, In hac sum sententia, Ita sentio. Itidemque τίνα γνώμην ἔχεις, et τὴν αὐτὴν γνώμην ἔχω. Xen. Cyrop. 6, [1, 2] : Τίνα γνώμην ἔχεις περὶ τῆς διαλύσεως τοῦ στρατεύματος. Isocr. Archid. : Περὶ τοῦ δικαίου πάντες τὴν αὐτὴν γνώμην ἔχομεν, περὶ δὲ τοῦ συμφέροντος ἀντιλέγομεν ibid. : Μὴ τὴν αὐτὴν γνώμην ἔχειν περὶ τῶν πραγμάτων. Apud Aristoph. N. [157] sequente infin., Ὅποτέρην [Ὅποτέρᾳ] τὴν γνώμην ἔχοι, τὰς ἐμπέδας Κατὰ τὸ στόμ' ἄδειν, ἢ κατὰ τοῦ ῥητοῦ γίον. Apud Thuc. sequente itidem infin., 2, Γνώμην ἔχοντες, οἱ μὲν, μὴ ἐκπλεῖν, ubi reddi potest, Sentientes non esse navigandum ; vel, Statuentes non navigare. Apud eund. scriptorem [5, 13], τὴν γνώμην ἔχειν, cum præp. πρὸς, alium usum habet, de quo alibi dicam : quod in eo loquendi genere nomen γνώμη aliam signif. habeat. Quin etiam cum dicitur γνώμην ἔχειν sine adjectione, tum aliud declarat γνώμη, ut suo loco docebo. At vero οὕτω τὴν γνώμην ἔχω, sequente aut etiam præcedente ὡς, prout interpretabimur, ita vel locum hic habebit, vel non : quod exemplis declarabo. Thuc. 7, p. 237 meæ Ed. [c. 15] : Καὶ νῦν ὡς ἐφ' ἃ μὲν ἤλθομεν τοπρωτόν, καὶ τῶν στρατιωτῶν καὶ τῶν ἡγεμόνων ὑμῖν μὴ μεμπτῶν γεγενημένων, οὕτω τὴν γνώμην ἔχετε· ἐπειδὴ δὲ κ. τ. λ. Hic certe οὕτω τὴν γνώμην ἔχετε, est Ita sentite, Ita existimate, In ea opinione estote. Nec male reddetur etiam, Hoc persuasum habetote : ut olim reddidi in iis quæ ascripsi interpretationi Vallæ, in margine meæ Ed. Ibi enim totum h. l. ita sum interpretatus, Et hoc quidem persuasum habetote, ita milites pariter et duces officio suo functos esse in iis rebus,

quarum causa huc veneramus, ut nullus sit vobis de iis conquerendi locus. Sic ap. Xenoph. cum οὕτως, sequente ὡς cum praeterito, nec non cum praesenti: Cyrop. 6, p. 93 meae Ed. [c. 2, 4]: Καὶ ὁ μὲν πλείστος στρατὸς οὕτως εἶχε τὴν γνώμην ὡς ἤδη παντελῶς κεκρατηκώς, καὶ οὐδὲν ὄντα τὰ τῶν πολεμίων, Bona pars exercitus in ea opinione erat, ut plenam victoriam se adeptam esse crederet. Minus enim commode hic voce Sententia utemur. Sed et simplicius ac brevius interpretari possumus, non minus recte tamen, ut opinor, Existimabat se etc. Id certe est quod Gallice dicimus, *Il faisoit son compte d'avoir tout gagné*. Vel ut nunc loquuntur quidam, formula dicendi utentes magis recenti, *Il faisoit estat d'avoir tout gagné*. Phil. quoque satis apte reddidisse videtur, Et quamplurima exercitus pars hac erat mente, tanquam omnino jam vicisset, essentque res hostium nihil. Neque vero praetermittendum est, subjungi a Xen. [Cyrop. 6, 2, 5], Ἐπεὶ δὲ οὕτω διακειμένων ἦλθον οἱ Ἰνδοὶ κ. τ. λ., ubi si dicamus οὕτω διακειμένων esse i. q. οὕτως ἐχόντων τὴν γνώμην, vel potius hoc esse i. q. illud, quoniam ei subjungitur, alia interpr. poscit istud loquendi videri possit. Verum ut idem utroque loquendi genere significetur, necesse non est; sed potius dicendum, οὕτω διακειμένων, ut sc. διακείνται illi οἱ οὕτως ἐχουσι τὴν γνώμην ὡς παντελῶς κεκρατηκότες. Est certe οὕτω διακειμένων, Sic animo affectis. Sed venio ad illud loquendi genus οὕτω γνώμην ἔγω, non cum praeterito, sed cum futuro junctum, Thuc. 7, p. 258 meae Ed. [c. 72]: Καὶ οἱ μὲν ὡς κατὰ γῆν ἀναχωρήσαστες ἤδη ἑμπαντες τὴν γνώμην εἶχον. In hoc certe loco aliusque hujusmodi aliam interpr. poscit istud loquendi genus, οὕτω γνώμην ἔγω, quam in praecedentibus. Valla reddidit, Ita cuncti ad discedendum terrestri itinere animum adjecerunt. Existimo autem et his modis posse reddi, De discedendo cogitabant, Discedere in animo habebant, Ea mente erant ut discedere vellent, vel, discessum pararent, Eorum consilium erat discedere. Valebit autem et hic illud loquendi genus Gallicum, licet in diversa constr., *Ils faisoient leur compte de se retirer*. [ὄτω γνώμης ἔχειν ap. Cinnamum p. 37, A. G. D.] Antequam vero discedam ab accus. γνώμην cum verbo ἔγω, dicam et de gen. γνώμης cum ἔγωμαι: afferens exempla e Thuc. Is igitur 8, p. 287 [c. 81]: Ἀεὶ τε τῆς αὐτοῦ γνώμης ἐχόμενος, suam sententiam retinens, In sua sententia permanens; vel, In proposito manens s. permanens. Apud eund. scriptorem dicit Pericles, 1, [140]: Τῆς μὲν γνώμης, ὧ Ἀθηναῖοι, ἀεὶ τῆς αὐτῆς ἔγωμαι, sequente infin., μὴ εἴκειν Πελοποννησίοις. Et quemadmodum dicit τῆς αὐτῆς γνώμης ἔχειν, sic etiam τῆς αὐτῆς γνώμης εἶναι, sed alia signif.: nam τῆς αὐτῆς γνώμης εἶναι est Idem sentire cum alio: ad verbum, Eiusdem esse sententiae; nam et Latini hac constr. utuntur. Utitur autem 1, [113]: Καὶ ὅσοι τῆς αὐτῆς γνώμης ἦσαν, Et quotquot ejusdem sententiae erant. Sed redditur etiam, Earundem partium erant. Pendet certe unum ex altero. [Anna Comn. p. 136, B: Τοιαύτης γνώμης γεγονότας, G. D.] Ap. eund. scriptorem legitur aliquoties γνώμην ποιῶμαι, sequente infin.: ubi γνώμην licet nemo negare possit habere Sententiae significationem, s. Propositi, aut Consilii, potius tamen unico verbo illum accusativum una cum suo verbo interpretamur: sc. Statuo, Delibero, Cogito; aut certe Statui, Decrevi. Thuc. 1, [128]: Καὶ γνώμην ποιῶμαι, εἰ καὶ σοι δοκεῖ, θυγατέρα τὴν σὴν γῆμαι, Decrevi, Statui. Idem 2: Γνώμην δὲ ἐποιῶντο, κηρύγμασὶ τε χρῆσασθαι ἐπιτηδείους, Cogitabant, Statuebant, Deliberabant. Gallice verbum ποιῶμαι ad verbum reddi possit in hoc loquendi genere, si γνώμην interpretemur Deliberationem. Est enim γνώμην ἐποιῶντο, quod dicimus, *Ils faisoient leur délibération*. Usus est hoc loquendi genere eod. modo Arrianus: ut cum scripsit 3, [19, 2]: Γνώμην δὲ ἐποιεῖτο Δαρεῖος, εἰ μὲν ἐπὶ Σούσων καὶ Βαβυλῶνος μένοι Ἀλέξανδρος, αὐτοῦ προσμένειν καὶ αὐτὸς ἐν Μήδοις. Sic et Plut. Themist. [16]: Γνώμην ἐποιεῖτο λύειν. Quamvis porro dixerim γνώμην ποιῶμαι reddi potius unico verbo, ex eorum numero quae paulo ante protuli: possumus tamen et nomine uti, habente nominis γνώμη significationem: ut in